

Kære Social- og boligminister Sophie Hæstorp Andersen,

Jeg skriver for at udtrykke min fulde opbakning til lovforslag L66 og den kommende ændring af Forældreansvarsloven, som fokuserer på at imødegå forældrefremmedgørelse og samværschikane. Dette lovforslag er et afgørende skridt for at beskytte børns trivsel og sikre, at begge forældre har mulighed for at opretholde en sund og stabil relation til deres børn.

Jeg vil dog gerne fremhæve behovet for, at loven også omfatter følgende:

Konsekvenser ved grov forældrefremmedgørelse:

Ved alvorlig forældrefremmedgørelse bør det overvejes at ændre barnets bopæl. Derudover bør der være mulighed for at fratage den forælder, der udøver fremmedgørelsen, forældremyndigheden, da dette er en alvorlig krænkelse af barnets ret til at have en tæt relation til begge forældre.

Klare sanktioner mod samværschikane og brug af barnet som våben:

Loven bør sikre tydelige og håndfaste konsekvenser for forældre, der systematisk bruger barnet i konfliktfyldte situationer. Sådanne handlinger kan have alvorlige og langvarige konsekvenser for barnets udvikling og trivsel, og det er derfor afgørende, at der indføres passende sanktioner.

Støtte til traumatiserede børn og genopbygning af relationer:

Børn, som har været udsat for grov forældrefremmedgørelse og deraf udviklet traumer i relationen til den anden forælder, bør tilbydes professionel hjælp til at genopbygge denne relation. I alvorlige tilfælde bør der overvejes tvangsmæssige foranstaltninger, herunder fjernelse fra den forælder, der udøver fremmedgørelsen, og aktiv støtte til at genskabe kontakten til den anden forælder.

Mangel på kompetencer hos sagsbehandlere, børnesagkyndige og familievejledere:

Det er også afgørende at påpege, at mange sagsbehandlere, børnesagkyndige og familievejledere desværre mangler de nødvendige kompetencer og specialiserede værktøjer til at identificere og håndtere børn, der udsættes for forældrefremmedgørelse, samværschikane og manipulation i højkonfliktsager. Denne mangel på ekspertise betyder ofte, at børnene ikke får den rette støtte, og at deres behov bliver overset. For at sikre en effektiv implementering af lovforslaget bør der investeres i uddannelse og specialisering for de fagfolk, der arbejder direkte med disse børn og deres familier.

Børnepsykologers manglende erfaring med stærkt manipulerede børn:

Mange børnepsykologer er desværre ikke gearet til at identificere børn, der er blevet stærkt manipuleret af en forælder. De mangler ofte erfaring med og forståelse for, hvordan en forælder kan få sig selv til at påføre sit barn psykisk skade i form af manipulation og fremmedgørelse. Dette gør det svært for dem at opdage og håndtere disse komplekse sager på en måde, der beskytter barnet effektivt. Der er derfor behov for specialiseret uddannelse af børnepsykologer, så de bedre kan varetage denne opgave og sikre, at børnene får den nødvendige hjælp.

Jeg håber, at disse perspektiver vil blive taget i betragtning under udarbejdelsen og implementeringen af loven. Loven skal ikke bare hastes igennem men gennemtænkes med personer som ved hvad disse børn og deres forældre gennemgår. Det er vores fælles ansvar at sikre, at børns rettigheder og trivsel bliver beskyttet bedst muligt.

Med venlig hilsen

Diplomingeniør M. IDA

Mads Møller

Meteorvej 22A

4700 Næstved

40513994